
30

Speciální produkty pro tváření v kovárnách
Produkt Příklad použití

Produkty obsahující grafit nebo MoS2, vodou mísitelné

Beruforge 100
Nanášecí mazivo obsahující MoS2 pro objemové tváření za studena. Použitím speciálních aditiv je možné vynechat 
fosfátováni povrchů. Vhodné pro oceli, nerezové oceli a titanové slitiny.

Beruforge 170
Nanášecí mazivo obsahující MoS2 pro objemové tváření za studena. Na tryskaných površích je možné vynechat 
fosfátování povrchů. Obsahuje nejjemnější částice MoS2. Vhodné pro oceli, nerezové oceli a titanové slitiny.

Beruforge 190
Nanášecí mazivo obsahující MoS2 pro objemové tváření za studena. Na tryskaných površích je možné vynechat 
fosfátování povrchů. Používají se nejjemnější částice MoS2. Vhodné pro oceli, nerezové oceli a titanové slitiny.

Beruforge 200 CU
Cirkulační mazivo s nízkým obsahem grafitu pro vysokorychlostní horizontální kovací stroje na dopředné i zpětné 
protlačování při teplotách až do 1 280 °C.

Beruforge 393 G
Mazivo obsahující vosky s malým obsahem grafitu a dobrým separačním účinkem až do teploty 300 °C. 
Vhodné pro neželezné kovy, hliník, měď a ocel.

Berulit 630
Mazivo pro zápustkové kování, protlačování za tepla (Hot) a kování a válcování za polotepla (Semihot). 
Vhodné pro oceli, nerezové oceli, hliníky a neželezné kovy.

Berulit 906 HP
Nejvýkonnější bezčpavkové mazivo pro extrémní zápustkové kování a přesné kování ocelí, nerezových ocelí 
a neželezných kovů při teplotách nástroje až do 350 °C. Částice syntetického grafitu o velikosti 6 μm.

Berulit 909
Mazivo pro zápustkové a přesné kování ocelí, nerezových ocelí a neželezných kovů (Hot + Semihot Forging) 
při teplotách nástroje až do 350 °C.

Berulit 913 Nanášecí mazivo při kování za polotepla (Semihot). Navíc zabraňuje tvorbě okují. Vhodné pro oceli a hliník.

Berulit 912 HP
Bezčpavkové mazivo pro zápustkové a přesné kování ocelí při teplotách nástroje až do 350 °C. 
Částice syntetického grafitu o velikosti 12 μm.

Berulit 935 Mazivo pro nástroje a nanášecí mazivo při kování ocelí za polotepla (Semihot). Navíc zabraňuje tvorbě okují.

Bílé bezgrafitové produkty, vodou mísitelné

Beruforge 120 AL
Syntetický produkt na bázi speciálních vosků pro kování za tepla složitých dílů a hlubokých tvarů, dále ohýbání 
a děrování. Produkt je určený pro kování hliníku, ale také oceli a neželezných kovů. Vhodný pro sprejování zápustek 
i jako nanášecí mazivo pro funkční povlak polotovaru.

Beruforge 152 DL
Vodou ředitelná pasta jako nanášecí mazivo pro tváření a kalibraci za studena. Vhodné pro tažení tyčí, trubek, 
profilů, drátů. Má vyšší mazací vlastnosti díky speciálním aditivům. Je na bázi vosků a neobsahuje fosfát. Určené 
pro zpracování hliníku, mosazi, mědi, nerezové oceli a ocelí.

Beruforge 2002 B
Mazivo vhodné pro protlačování a zápustkové kování obzvláště za polotepla (Semihot) ocelí, nerezových ocelí 
a neželezných kovů při teplotách nástroje až do 300 °C. Díky použití speciálních látek je dosaženo vysokého 
chladicího a mazacího účinku.

Beruforge 2450 B
Speciálně vyvinuté mazivo pro vysokorychlostní kování na strojích Schuler a nejvýkonnější bílé mazivo pro náročné 
zápustkové kování hlubokých i plochých výkovků z ocelí, nerezových ocelí a neželezných kovů na ostatních kovacích 
strojích při teplotách nástroje až do 450 °C. Mazivo je vhodné i pro kování za polotepla (Semihot).

Produkty obsahující grafit v oleji, ředitelné olejem

Berulit 740-88
Velmi výkonné, olejem ředitelné mazivo pro zápustkové kování na bucharech i kovacích lisech za tepla (Hot) 
a polotepla (Semihot) pro oceli a neželezné kovy, speciálně pro výrobu všech druhů dutých těles.

28

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH
Produkt Příklad použití

Mazivo obsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 100 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2	pro	objemové	tváření	za	studena.	Použitím	speciálních	aditiv	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.

Beruforge 170 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2 pro	objemové	tváření	za	studena.	Na	tryskaných	površích	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.	Používají	se	nejjemnější	částice	MoS2.

Beruforge  393  G Mazivo	obsahující	vosk,	s	malým	obsahem	grafitu	a	dobrým	separačním	účinkem	až	do	teploty	
300	°C.	Vhodný	pro	tváření	hliníku	a	magnézia.

Berulit  906 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	6	μm.

Berulit 909 Vhodné	pro	zápustkové	a	přesné	kování	oceli,	ušlechtilé	oceli	i	neželezných	kovů	(horké	i	poloteplé)	
při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	

Berulit 912 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	12	µm.

Berulit 913 Vhodné	jako	předvrstvení	nástroje	v	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu,	při	ohřevu	omezuje	tvorbu	
okují.	Použití	u	kalibrovacích	válců	a	při	výrobě	bezešvých	trubek.

Berulit 935 V	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu	se	používá	jako	předvrstvení	nástroje.Velké	tloušťky	nanášené	
vrstvy.	Zabraňuje	tvorbě	okují.	Vysoká	teplotní	stabilita.

Mazivo neobsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 150 D Vhodné	pro	zápustkové	kování	hliníkových	slitin.	Je	možné	použití	jako	nanášecí	mazivo	při	objemo-
vém	tváření	za	studena.

Beruforge 150 DL Vhodné	pro	tažení	tyčí,	trubek,	profilů,	drátů.	Má	lepší	mazací	vlastnosti	díky	speciálním	aditivům.	 
Je	na	bázi	vosků	a	neobsahuje	fosfát.

Beruforge 182 Nanášecí	mazivo,	které	potlačuje	tvorbu	okují	až	do	teploty	1280	°C	a	současně	zabraňuje	
nežádoucímu	svaření	trubkových	dílů	v	peci.

Beruforge 350 Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Na	bázi	syntetických	olejů,
neobsahuje	pigmenty.	Vysoce	vhodný	pro	použití	na	bucharových	zápustkách.

Beruforge  393  C Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	260	°C.Díky	podílu	voskovitých	
účinných	látek	je	vhodné	pro	operace	souběžného	a	protiběžného	lisování,	neobsahuje	pigmenty.

Beruforge 2002 B Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C.	Díky	použití	speciálních	
obsažených	látek	je	dosaženo	dobrého	unášecího	a	mazacího	účinku.

Beruforge 2011 B Speciálně	vyvinuté	mazivo	pro	vysokorychlostní	kování	na	strojích	Schuler	a	Hatebur,	dále	vhodné	 
i	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C

Mazivo obsahující grafit a minerální oleje

Berulit 740/88 Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	lisování	za	tepla	pro	oceli	a	mosaz,	speciálně	pro	výrobu	všech	
druhů	dutých	těles.

Berulit 740/88 M TRW Díky	použití	speciálních	aditiv	je	toto	mazivo	dobře	použitelné	pro	operace	kování	ventilů	na	strojích	
pro	elektrické	pěchování.

28

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH
Produkt Příklad použití

Mazivo obsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 100 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2	pro	objemové	tváření	za	studena.	Použitím	speciálních	aditiv	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.

Beruforge 170 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2 pro	objemové	tváření	za	studena.	Na	tryskaných	površích	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.	Používají	se	nejjemnější	částice	MoS2.

Beruforge  393  G Mazivo	obsahující	vosk,	s	malým	obsahem	grafitu	a	dobrým	separačním	účinkem	až	do	teploty	
300	°C.	Vhodný	pro	tváření	hliníku	a	magnézia.

Berulit  906 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	6	μm.

Berulit 909 Vhodné	pro	zápustkové	a	přesné	kování	oceli,	ušlechtilé	oceli	i	neželezných	kovů	(horké	i	poloteplé)	
při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	

Berulit 912 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	12	µm.

Berulit 913 Vhodné	jako	předvrstvení	nástroje	v	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu,	při	ohřevu	omezuje	tvorbu	
okují.	Použití	u	kalibrovacích	válců	a	při	výrobě	bezešvých	trubek.

Berulit 935 V	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu	se	používá	jako	předvrstvení	nástroje.Velké	tloušťky	nanášené	
vrstvy.	Zabraňuje	tvorbě	okují.	Vysoká	teplotní	stabilita.

Mazivo neobsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 150 D Vhodné	pro	zápustkové	kování	hliníkových	slitin.	Je	možné	použití	jako	nanášecí	mazivo	při	objemo-
vém	tváření	za	studena.

Beruforge 150 DL Vhodné	pro	tažení	tyčí,	trubek,	profilů,	drátů.	Má	lepší	mazací	vlastnosti	díky	speciálním	aditivům.	 
Je	na	bázi	vosků	a	neobsahuje	fosfát.

Beruforge 182 Nanášecí	mazivo,	které	potlačuje	tvorbu	okují	až	do	teploty	1280	°C	a	současně	zabraňuje	
nežádoucímu	svaření	trubkových	dílů	v	peci.

Beruforge 350 Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Na	bázi	syntetických	olejů,
neobsahuje	pigmenty.	Vysoce	vhodný	pro	použití	na	bucharových	zápustkách.

Beruforge  393  C Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	260	°C.Díky	podílu	voskovitých	
účinných	látek	je	vhodné	pro	operace	souběžného	a	protiběžného	lisování,	neobsahuje	pigmenty.

Beruforge 2002 B Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C.	Díky	použití	speciálních	
obsažených	látek	je	dosaženo	dobrého	unášecího	a	mazacího	účinku.

Beruforge 2011 B Speciálně	vyvinuté	mazivo	pro	vysokorychlostní	kování	na	strojích	Schuler	a	Hatebur,	dále	vhodné	 
i	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C

Mazivo obsahující grafit a minerální oleje

Berulit 740/88 Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	lisování	za	tepla	pro	oceli	a	mosaz,	speciálně	pro	výrobu	všech	
druhů	dutých	těles.

Berulit 740/88 M TRW Díky	použití	speciálních	aditiv	je	toto	mazivo	dobře	použitelné	pro	operace	kování	ventilů	na	strojích	
pro	elektrické	pěchování.

28

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH
Produkt Příklad použití

Mazivo obsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 100 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2	pro	objemové	tváření	za	studena.	Použitím	speciálních	aditiv	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.

Beruforge 170 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2 pro	objemové	tváření	za	studena.	Na	tryskaných	površích	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.	Používají	se	nejjemnější	částice	MoS2.

Beruforge  393  G Mazivo	obsahující	vosk,	s	malým	obsahem	grafitu	a	dobrým	separačním	účinkem	až	do	teploty	
300	°C.	Vhodný	pro	tváření	hliníku	a	magnézia.

Berulit  906 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	6	μm.

Berulit 909 Vhodné	pro	zápustkové	a	přesné	kování	oceli,	ušlechtilé	oceli	i	neželezných	kovů	(horké	i	poloteplé)	
při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	

Berulit 912 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	12	µm.

Berulit 913 Vhodné	jako	předvrstvení	nástroje	v	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu,	při	ohřevu	omezuje	tvorbu	
okují.	Použití	u	kalibrovacích	válců	a	při	výrobě	bezešvých	trubek.

Berulit 935 V	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu	se	používá	jako	předvrstvení	nástroje.Velké	tloušťky	nanášené	
vrstvy.	Zabraňuje	tvorbě	okují.	Vysoká	teplotní	stabilita.

Mazivo neobsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 150 D Vhodné	pro	zápustkové	kování	hliníkových	slitin.	Je	možné	použití	jako	nanášecí	mazivo	při	objemo-
vém	tváření	za	studena.

Beruforge 150 DL Vhodné	pro	tažení	tyčí,	trubek,	profilů,	drátů.	Má	lepší	mazací	vlastnosti	díky	speciálním	aditivům.	 
Je	na	bázi	vosků	a	neobsahuje	fosfát.

Beruforge 182 Nanášecí	mazivo,	které	potlačuje	tvorbu	okují	až	do	teploty	1280	°C	a	současně	zabraňuje	
nežádoucímu	svaření	trubkových	dílů	v	peci.

Beruforge 350 Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Na	bázi	syntetických	olejů,
neobsahuje	pigmenty.	Vysoce	vhodný	pro	použití	na	bucharových	zápustkách.

Beruforge  393  C Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	260	°C.Díky	podílu	voskovitých	
účinných	látek	je	vhodné	pro	operace	souběžného	a	protiběžného	lisování,	neobsahuje	pigmenty.

Beruforge 2002 B Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C.	Díky	použití	speciálních	
obsažených	látek	je	dosaženo	dobrého	unášecího	a	mazacího	účinku.

Beruforge 2011 B Speciálně	vyvinuté	mazivo	pro	vysokorychlostní	kování	na	strojích	Schuler	a	Hatebur,	dále	vhodné	 
i	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C

Mazivo obsahující grafit a minerální oleje

Berulit 740/88 Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	lisování	za	tepla	pro	oceli	a	mosaz,	speciálně	pro	výrobu	všech	
druhů	dutých	těles.

Berulit 740/88 M TRW Díky	použití	speciálních	aditiv	je	toto	mazivo	dobře	použitelné	pro	operace	kování	ventilů	na	strojích	
pro	elektrické	pěchování.

28

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH
Produkt Příklad použití

Mazivo obsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 100 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2	pro	objemové	tváření	za	studena.	Použitím	speciálních	aditiv	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.

Beruforge 170 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2 pro	objemové	tváření	za	studena.	Na	tryskaných	površích	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.	Používají	se	nejjemnější	částice	MoS2.

Beruforge  393  G Mazivo	obsahující	vosk,	s	malým	obsahem	grafitu	a	dobrým	separačním	účinkem	až	do	teploty	
300	°C.	Vhodný	pro	tváření	hliníku	a	magnézia.

Berulit  906 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	6	μm.

Berulit 909 Vhodné	pro	zápustkové	a	přesné	kování	oceli,	ušlechtilé	oceli	i	neželezných	kovů	(horké	i	poloteplé)	
při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	

Berulit 912 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	12	µm.

Berulit 913 Vhodné	jako	předvrstvení	nástroje	v	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu,	při	ohřevu	omezuje	tvorbu	
okují.	Použití	u	kalibrovacích	válců	a	při	výrobě	bezešvých	trubek.

Berulit 935 V	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu	se	používá	jako	předvrstvení	nástroje.Velké	tloušťky	nanášené	
vrstvy.	Zabraňuje	tvorbě	okují.	Vysoká	teplotní	stabilita.

Mazivo neobsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 150 D Vhodné	pro	zápustkové	kování	hliníkových	slitin.	Je	možné	použití	jako	nanášecí	mazivo	při	objemo-
vém	tváření	za	studena.

Beruforge 150 DL Vhodné	pro	tažení	tyčí,	trubek,	profilů,	drátů.	Má	lepší	mazací	vlastnosti	díky	speciálním	aditivům.	 
Je	na	bázi	vosků	a	neobsahuje	fosfát.

Beruforge 182 Nanášecí	mazivo,	které	potlačuje	tvorbu	okují	až	do	teploty	1280	°C	a	současně	zabraňuje	
nežádoucímu	svaření	trubkových	dílů	v	peci.

Beruforge 350 Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Na	bázi	syntetických	olejů,
neobsahuje	pigmenty.	Vysoce	vhodný	pro	použití	na	bucharových	zápustkách.

Beruforge  393  C Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	260	°C.Díky	podílu	voskovitých	
účinných	látek	je	vhodné	pro	operace	souběžného	a	protiběžného	lisování,	neobsahuje	pigmenty.

Beruforge 2002 B Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C.	Díky	použití	speciálních	
obsažených	látek	je	dosaženo	dobrého	unášecího	a	mazacího	účinku.

Beruforge 2011 B Speciálně	vyvinuté	mazivo	pro	vysokorychlostní	kování	na	strojích	Schuler	a	Hatebur,	dále	vhodné	 
i	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C

Mazivo obsahující grafit a minerální oleje

Berulit 740/88 Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	lisování	za	tepla	pro	oceli	a	mosaz,	speciálně	pro	výrobu	všech	
druhů	dutých	těles.

Berulit 740/88 M TRW Díky	použití	speciálních	aditiv	je	toto	mazivo	dobře	použitelné	pro	operace	kování	ventilů	na	strojích	
pro	elektrické	pěchování.

28

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH
Produkt Příklad použití

Mazivo obsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 100 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2	pro	objemové	tváření	za	studena.	Použitím	speciálních	aditiv	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.

Beruforge 170 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2 pro	objemové	tváření	za	studena.	Na	tryskaných	površích	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.	Používají	se	nejjemnější	částice	MoS2.

Beruforge  393  G Mazivo	obsahující	vosk,	s	malým	obsahem	grafitu	a	dobrým	separačním	účinkem	až	do	teploty	
300	°C.	Vhodný	pro	tváření	hliníku	a	magnézia.

Berulit  906 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	6	μm.

Berulit 909 Vhodné	pro	zápustkové	a	přesné	kování	oceli,	ušlechtilé	oceli	i	neželezných	kovů	(horké	i	poloteplé)	
při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	

Berulit 912 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	12	µm.

Berulit 913 Vhodné	jako	předvrstvení	nástroje	v	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu,	při	ohřevu	omezuje	tvorbu	
okují.	Použití	u	kalibrovacích	válců	a	při	výrobě	bezešvých	trubek.

Berulit 935 V	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu	se	používá	jako	předvrstvení	nástroje.Velké	tloušťky	nanášené	
vrstvy.	Zabraňuje	tvorbě	okují.	Vysoká	teplotní	stabilita.

Mazivo neobsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 150 D Vhodné	pro	zápustkové	kování	hliníkových	slitin.	Je	možné	použití	jako	nanášecí	mazivo	při	objemo-
vém	tváření	za	studena.

Beruforge 150 DL Vhodné	pro	tažení	tyčí,	trubek,	profilů,	drátů.	Má	lepší	mazací	vlastnosti	díky	speciálním	aditivům.	 
Je	na	bázi	vosků	a	neobsahuje	fosfát.

Beruforge 182 Nanášecí	mazivo,	které	potlačuje	tvorbu	okují	až	do	teploty	1280	°C	a	současně	zabraňuje	
nežádoucímu	svaření	trubkových	dílů	v	peci.

Beruforge 350 Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Na	bázi	syntetických	olejů,
neobsahuje	pigmenty.	Vysoce	vhodný	pro	použití	na	bucharových	zápustkách.

Beruforge  393  C Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	260	°C.Díky	podílu	voskovitých	
účinných	látek	je	vhodné	pro	operace	souběžného	a	protiběžného	lisování,	neobsahuje	pigmenty.

Beruforge 2002 B Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C.	Díky	použití	speciálních	
obsažených	látek	je	dosaženo	dobrého	unášecího	a	mazacího	účinku.

Beruforge 2011 B Speciálně	vyvinuté	mazivo	pro	vysokorychlostní	kování	na	strojích	Schuler	a	Hatebur,	dále	vhodné	 
i	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C

Mazivo obsahující grafit a minerální oleje

Berulit 740/88 Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	lisování	za	tepla	pro	oceli	a	mosaz,	speciálně	pro	výrobu	všech	
druhů	dutých	těles.

Berulit 740/88 M TRW Díky	použití	speciálních	aditiv	je	toto	mazivo	dobře	použitelné	pro	operace	kování	ventilů	na	strojích	
pro	elektrické	pěchování.

28

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH
Produkt Příklad použití

Mazivo obsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 100 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2	pro	objemové	tváření	za	studena.	Použitím	speciálních	aditiv	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.

Beruforge 170 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2 pro	objemové	tváření	za	studena.	Na	tryskaných	površích	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.	Používají	se	nejjemnější	částice	MoS2.

Beruforge  393  G Mazivo	obsahující	vosk,	s	malým	obsahem	grafitu	a	dobrým	separačním	účinkem	až	do	teploty	
300	°C.	Vhodný	pro	tváření	hliníku	a	magnézia.

Berulit  906 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	6	μm.

Berulit 909 Vhodné	pro	zápustkové	a	přesné	kování	oceli,	ušlechtilé	oceli	i	neželezných	kovů	(horké	i	poloteplé)	
při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	

Berulit 912 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	12	µm.

Berulit 913 Vhodné	jako	předvrstvení	nástroje	v	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu,	při	ohřevu	omezuje	tvorbu	
okují.	Použití	u	kalibrovacích	válců	a	při	výrobě	bezešvých	trubek.

Berulit 935 V	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu	se	používá	jako	předvrstvení	nástroje.Velké	tloušťky	nanášené	
vrstvy.	Zabraňuje	tvorbě	okují.	Vysoká	teplotní	stabilita.

Mazivo neobsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 150 D Vhodné	pro	zápustkové	kování	hliníkových	slitin.	Je	možné	použití	jako	nanášecí	mazivo	při	objemo-
vém	tváření	za	studena.

Beruforge 150 DL Vhodné	pro	tažení	tyčí,	trubek,	profilů,	drátů.	Má	lepší	mazací	vlastnosti	díky	speciálním	aditivům.	 
Je	na	bázi	vosků	a	neobsahuje	fosfát.

Beruforge 182 Nanášecí	mazivo,	které	potlačuje	tvorbu	okují	až	do	teploty	1280	°C	a	současně	zabraňuje	
nežádoucímu	svaření	trubkových	dílů	v	peci.

Beruforge 350 Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Na	bázi	syntetických	olejů,
neobsahuje	pigmenty.	Vysoce	vhodný	pro	použití	na	bucharových	zápustkách.

Beruforge  393  C Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	260	°C.Díky	podílu	voskovitých	
účinných	látek	je	vhodné	pro	operace	souběžného	a	protiběžného	lisování,	neobsahuje	pigmenty.

Beruforge 2002 B Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C.	Díky	použití	speciálních	
obsažených	látek	je	dosaženo	dobrého	unášecího	a	mazacího	účinku.

Beruforge 2011 B Speciálně	vyvinuté	mazivo	pro	vysokorychlostní	kování	na	strojích	Schuler	a	Hatebur,	dále	vhodné	 
i	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C

Mazivo obsahující grafit a minerální oleje

Berulit 740/88 Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	lisování	za	tepla	pro	oceli	a	mosaz,	speciálně	pro	výrobu	všech	
druhů	dutých	těles.

Berulit 740/88 M TRW Díky	použití	speciálních	aditiv	je	toto	mazivo	dobře	použitelné	pro	operace	kování	ventilů	na	strojích	
pro	elektrické	pěchování.

28

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH
Produkt Příklad použití

Mazivo obsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 100 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2	pro	objemové	tváření	za	studena.	Použitím	speciálních	aditiv	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.

Beruforge 170 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2 pro	objemové	tváření	za	studena.	Na	tryskaných	površích	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.	Používají	se	nejjemnější	částice	MoS2.

Beruforge  393  G Mazivo	obsahující	vosk,	s	malým	obsahem	grafitu	a	dobrým	separačním	účinkem	až	do	teploty	
300	°C.	Vhodný	pro	tváření	hliníku	a	magnézia.

Berulit  906 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	6	μm.

Berulit 909 Vhodné	pro	zápustkové	a	přesné	kování	oceli,	ušlechtilé	oceli	i	neželezných	kovů	(horké	i	poloteplé)	
při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	

Berulit 912 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	12	µm.

Berulit 913 Vhodné	jako	předvrstvení	nástroje	v	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu,	při	ohřevu	omezuje	tvorbu	
okují.	Použití	u	kalibrovacích	válců	a	při	výrobě	bezešvých	trubek.

Berulit 935 V	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu	se	používá	jako	předvrstvení	nástroje.Velké	tloušťky	nanášené	
vrstvy.	Zabraňuje	tvorbě	okují.	Vysoká	teplotní	stabilita.

Mazivo neobsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 150 D Vhodné	pro	zápustkové	kování	hliníkových	slitin.	Je	možné	použití	jako	nanášecí	mazivo	při	objemo-
vém	tváření	za	studena.

Beruforge 150 DL Vhodné	pro	tažení	tyčí,	trubek,	profilů,	drátů.	Má	lepší	mazací	vlastnosti	díky	speciálním	aditivům.	 
Je	na	bázi	vosků	a	neobsahuje	fosfát.

Beruforge 182 Nanášecí	mazivo,	které	potlačuje	tvorbu	okují	až	do	teploty	1280	°C	a	současně	zabraňuje	
nežádoucímu	svaření	trubkových	dílů	v	peci.

Beruforge 350 Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Na	bázi	syntetických	olejů,
neobsahuje	pigmenty.	Vysoce	vhodný	pro	použití	na	bucharových	zápustkách.

Beruforge  393  C Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	260	°C.Díky	podílu	voskovitých	
účinných	látek	je	vhodné	pro	operace	souběžného	a	protiběžného	lisování,	neobsahuje	pigmenty.

Beruforge 2002 B Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C.	Díky	použití	speciálních	
obsažených	látek	je	dosaženo	dobrého	unášecího	a	mazacího	účinku.

Beruforge 2011 B Speciálně	vyvinuté	mazivo	pro	vysokorychlostní	kování	na	strojích	Schuler	a	Hatebur,	dále	vhodné	 
i	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C

Mazivo obsahující grafit a minerální oleje

Berulit 740/88 Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	lisování	za	tepla	pro	oceli	a	mosaz,	speciálně	pro	výrobu	všech	
druhů	dutých	těles.

Berulit 740/88 M TRW Díky	použití	speciálních	aditiv	je	toto	mazivo	dobře	použitelné	pro	operace	kování	ventilů	na	strojích	
pro	elektrické	pěchování.



31

28

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH
Produkt Příklad použití

Mazivo obsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 100 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2	pro	objemové	tváření	za	studena.	Použitím	speciálních	aditiv	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.

Beruforge 170 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2 pro	objemové	tváření	za	studena.	Na	tryskaných	površích	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.	Používají	se	nejjemnější	částice	MoS2.

Beruforge  393  G Mazivo	obsahující	vosk,	s	malým	obsahem	grafitu	a	dobrým	separačním	účinkem	až	do	teploty	
300	°C.	Vhodný	pro	tváření	hliníku	a	magnézia.

Berulit  906 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	6	μm.

Berulit 909 Vhodné	pro	zápustkové	a	přesné	kování	oceli,	ušlechtilé	oceli	i	neželezných	kovů	(horké	i	poloteplé)	
při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	

Berulit 912 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	12	µm.

Berulit 913 Vhodné	jako	předvrstvení	nástroje	v	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu,	při	ohřevu	omezuje	tvorbu	
okují.	Použití	u	kalibrovacích	válců	a	při	výrobě	bezešvých	trubek.

Berulit 935 V	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu	se	používá	jako	předvrstvení	nástroje.Velké	tloušťky	nanášené	
vrstvy.	Zabraňuje	tvorbě	okují.	Vysoká	teplotní	stabilita.

Mazivo neobsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 150 D Vhodné	pro	zápustkové	kování	hliníkových	slitin.	Je	možné	použití	jako	nanášecí	mazivo	při	objemo-
vém	tváření	za	studena.

Beruforge 150 DL Vhodné	pro	tažení	tyčí,	trubek,	profilů,	drátů.	Má	lepší	mazací	vlastnosti	díky	speciálním	aditivům.	 
Je	na	bázi	vosků	a	neobsahuje	fosfát.

Beruforge 182 Nanášecí	mazivo,	které	potlačuje	tvorbu	okují	až	do	teploty	1280	°C	a	současně	zabraňuje	
nežádoucímu	svaření	trubkových	dílů	v	peci.

Beruforge 350 Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Na	bázi	syntetických	olejů,
neobsahuje	pigmenty.	Vysoce	vhodný	pro	použití	na	bucharových	zápustkách.

Beruforge  393  C Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	260	°C.Díky	podílu	voskovitých	
účinných	látek	je	vhodné	pro	operace	souběžného	a	protiběžného	lisování,	neobsahuje	pigmenty.

Beruforge 2002 B Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C.	Díky	použití	speciálních	
obsažených	látek	je	dosaženo	dobrého	unášecího	a	mazacího	účinku.

Beruforge 2011 B Speciálně	vyvinuté	mazivo	pro	vysokorychlostní	kování	na	strojích	Schuler	a	Hatebur,	dále	vhodné	 
i	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C

Mazivo obsahující grafit a minerální oleje

Berulit 740/88 Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	lisování	za	tepla	pro	oceli	a	mosaz,	speciálně	pro	výrobu	všech	
druhů	dutých	těles.

Berulit 740/88 M TRW Díky	použití	speciálních	aditiv	je	toto	mazivo	dobře	použitelné	pro	operace	kování	ventilů	na	strojích	
pro	elektrické	pěchování.

28

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH
Produkt Příklad použití

Mazivo obsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 100 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2	pro	objemové	tváření	za	studena.	Použitím	speciálních	aditiv	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.

Beruforge 170 Nanášecí	mazivo	obsahující	MoS2 pro	objemové	tváření	za	studena.	Na	tryskaných	površích	 
je	možné	vynechat	fosfátování	povrchů.	Používají	se	nejjemnější	částice	MoS2.

Beruforge  393  G Mazivo	obsahující	vosk,	s	malým	obsahem	grafitu	a	dobrým	separačním	účinkem	až	do	teploty	
300	°C.	Vhodný	pro	tváření	hliníku	a	magnézia.

Berulit  906 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	6	μm.

Berulit 909 Vhodné	pro	zápustkové	a	přesné	kování	oceli,	ušlechtilé	oceli	i	neželezných	kovů	(horké	i	poloteplé)	
při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	

Berulit 912 HP Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	přesné	kování	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Částice	grafitu	
o	velikosti	12	µm.

Berulit 913 Vhodné	jako	předvrstvení	nástroje	v	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu,	při	ohřevu	omezuje	tvorbu	
okují.	Použití	u	kalibrovacích	válců	a	při	výrobě	bezešvých	trubek.

Berulit 935 V	oblasti	kování	za	částečného	ohřevu	se	používá	jako	předvrstvení	nástroje.Velké	tloušťky	nanášené	
vrstvy.	Zabraňuje	tvorbě	okují.	Vysoká	teplotní	stabilita.

Mazivo neobsahující grafit, vodou mísitelné

Beruforge 150 D Vhodné	pro	zápustkové	kování	hliníkových	slitin.	Je	možné	použití	jako	nanášecí	mazivo	při	objemo-
vém	tváření	za	studena.

Beruforge 150 DL Vhodné	pro	tažení	tyčí,	trubek,	profilů,	drátů.	Má	lepší	mazací	vlastnosti	díky	speciálním	aditivům.	 
Je	na	bázi	vosků	a	neobsahuje	fosfát.

Beruforge 182 Nanášecí	mazivo,	které	potlačuje	tvorbu	okují	až	do	teploty	1280	°C	a	současně	zabraňuje	
nežádoucímu	svaření	trubkových	dílů	v	peci.

Beruforge 350 Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	350	°C.	Na	bázi	syntetických	olejů,
neobsahuje	pigmenty.	Vysoce	vhodný	pro	použití	na	bucharových	zápustkách.

Beruforge  393  C Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	260	°C.Díky	podílu	voskovitých	
účinných	látek	je	vhodné	pro	operace	souběžného	a	protiběžného	lisování,	neobsahuje	pigmenty.

Beruforge 2002 B Vhodné	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C.	Díky	použití	speciálních	
obsažených	látek	je	dosaženo	dobrého	unášecího	a	mazacího	účinku.

Beruforge 2011 B Speciálně	vyvinuté	mazivo	pro	vysokorychlostní	kování	na	strojích	Schuler	a	Hatebur,	dále	vhodné	 
i	pro	zápustkové	kování	oceli	při	teplotách	nástroje	až	do	300	°C

Mazivo obsahující grafit a minerální oleje

Berulit 740/88 Vhodné	pro	zápustkové	kování	a	lisování	za	tepla	pro	oceli	a	mosaz,	speciálně	pro	výrobu	všech	
druhů	dutých	těles.

Berulit 740/88 M TRW Díky	použití	speciálních	aditiv	je	toto	mazivo	dobře	použitelné	pro	operace	kování	ventilů	na	strojích	
pro	elektrické	pěchování.

Speciální produkty pro tváření v kovárnách

29

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH 

Použití B
eruforge	100

B
eruforge	150	D

B
eruforge	150	D

L

B
eruforge	170

B
eruforge	182

B
eruforge	2002	B

B
erulit	909

B
eruforge	350

B
eruforge	393	C

B
eruforge	393	G

B
erulit	740/88	M

/TR
W

B
erulit		740/88

B
erulit	906	H

P

B
eruforge	2011	B

B
erulit	912	H

P

B
erulit	913

B
erulit	935

Objemové tváření za studena

Nanášení povlaků / nátěrů

Zápustkové kování

Kování na bucharu

Kování na kovacích lisech

Kování ventilů

Vysokorychlostní kování

Kování hliníku

Nízkoteplotní kování

Lisování na postupových lisech

Válcování metodou Slick-Mill

Nanášení povlaku na polotovar

Výroba trubek

Povlaky na trnových tyčích

Rozšiřování trubek

Válcování za tepla

Válcování profilů a plochých tvarů

Prstencové a axiální zápustkové válcování

Bez obsahu grafitu

S obsahem grafitu

29

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH 

Použití B
eruforge	100

B
eruforge	150	D

B
eruforge	150	D

L

B
eruforge	170

B
eruforge	182

B
eruforge	2002	B

B
erulit	909

B
eruforge	350

B
eruforge	393	C

B
eruforge	393	G

B
erulit	740/88	M

/TR
W

B
erulit		740/88

B
erulit	906	H

P

B
eruforge	2011	B

B
erulit	912	H

P

B
erulit	913

B
erulit	935

Objemové tváření za studena

Nanášení povlaků / nátěrů

Zápustkové kování

Kování na bucharu

Kování na kovacích lisech

Kování ventilů

Vysokorychlostní kování

Kování hliníku

Nízkoteplotní kování

Lisování na postupových lisech

Válcování metodou Slick-Mill

Nanášení povlaku na polotovar

Výroba trubek

Povlaky na trnových tyčích

Rozšiřování trubek

Válcování za tepla

Válcování profilů a plochých tvarů

Prstencové a axiální zápustkové válcování

Bez obsahu grafitu

S obsahem grafitu

29

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH 

Použití B
eruforge	100

B
eruforge	150	D

B
eruforge	150	D

L

B
eruforge	170

B
eruforge	182

B
eruforge	2002	B

B
erulit	909

B
eruforge	350

B
eruforge	393	C

B
eruforge	393	G

B
erulit	740/88	M

/TR
W

B
erulit		740/88

B
erulit	906	H

P

B
eruforge	2011	B

B
erulit	912	H

P

B
erulit	913

B
erulit	935

Objemové tváření za studena

Nanášení povlaků / nátěrů

Zápustkové kování

Kování na bucharu

Kování na kovacích lisech

Kování ventilů

Vysokorychlostní kování

Kování hliníku

Nízkoteplotní kování

Lisování na postupových lisech

Válcování metodou Slick-Mill

Nanášení povlaku na polotovar

Výroba trubek

Povlaky na trnových tyčích

Rozšiřování trubek

Válcování za tepla

Válcování profilů a plochých tvarů

Prstencové a axiální zápustkové válcování

Bez obsahu grafitu

S obsahem grafitu

29

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH 

Použití B
eruforge	100

B
eruforge	150	D

B
eruforge	150	D

L

B
eruforge	170

B
eruforge	182

B
eruforge	2002	B

B
erulit	909

B
eruforge	350

B
eruforge	393	C

B
eruforge	393	G

B
erulit	740/88	M

/TR
W

B
erulit		740/88

B
erulit	906	H

P

B
eruforge	2011	B

B
erulit	912	H

P

B
erulit	913

B
erulit	935

Objemové tváření za studena

Nanášení povlaků / nátěrů

Zápustkové kování

Kování na bucharu

Kování na kovacích lisech

Kování ventilů

Vysokorychlostní kování

Kování hliníku

Nízkoteplotní kování

Lisování na postupových lisech

Válcování metodou Slick-Mill

Nanášení povlaku na polotovar

Výroba trubek

Povlaky na trnových tyčích

Rozšiřování trubek

Válcování za tepla

Válcování profilů a plochých tvarů

Prstencové a axiální zápustkové válcování

Bez obsahu grafitu

S obsahem grafitu

29

SPECIÁLNÍ KAPALINY PRO TEPELNÉ TVÁřENÍ V KOVÁRNÁCH 

Použití B
eruforge	100

B
eruforge	150	D

B
eruforge	150	D

L

B
eruforge	170

B
eruforge	182

B
eruforge	2002	B

B
erulit	909

B
eruforge	350

B
eruforge	393	C

B
eruforge	393	G

B
erulit	740/88	M

/TR
W

B
erulit		740/88

B
erulit	906	H

P

B
eruforge	2011	B

B
erulit	912	H

P

B
erulit	913

B
erulit	935

Objemové tváření za studena

Nanášení povlaků / nátěrů

Zápustkové kování

Kování na bucharu

Kování na kovacích lisech

Kování ventilů

Vysokorychlostní kování

Kování hliníku

Nízkoteplotní kování

Lisování na postupových lisech

Válcování metodou Slick-Mill

Nanášení povlaku na polotovar

Výroba trubek

Povlaky na trnových tyčích

Rozšiřování trubek

Válcování za tepla

Válcování profilů a plochých tvarů

Prstencové a axiální zápustkové válcování

Bez obsahu grafitu

S obsahem grafitu

Beruforge 100

Beruforge 120 AL

Beruforge 152 DL

Beruforge 170

Beruforge 190

Beruforge 200 CU

Beruforge 2002 B

Beruforge 2450 B

Beruforge  393 G

Berulit 630

Berulit  740-88

Berulit  906 HP

Berulit 909

Berulit  912 HP

Berulit  913

Berulit  935

Př
ík

la
d 

po
už

ití

●
●

●
●

Ob
je

m
ov

é 
tv

ář
en

í z
a 

st
ud

en
a

●
●

●
●

●
●

●
Na

ná
še

ní
 p

ov
la

ků
/n

át
ěr

ů

●
●

●
●

●
●

●
●

●
Ko

vá
ní

 n
a 

bu
ch

ar
u 

●
●

●
●

●
●

●
●

●
Ko

vá
ní

 n
a 

ko
va

cí
ch

 li
se

ch
 

●
●

Vy
so

ko
ry

ch
lo

st
ní

 k
ov

án
í

●
●

●
●

●
●

●
●

Ko
vá

ní
 h

lin
ík

u

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

Li
so

vá
ní

 n
a 

po
st

up
ov

ýc
h 

lis
ec

h

●
●

●
Vá

lc
ov

án
í m

et
od

ou
 S

lic
k-

M
ill

●
●

●
●

●
●

Na
ná

še
ní

 p
ov

la
ku

 n
a 

po
lo

to
va

r

●
●

●
●

Po
vla

ky
 n

a 
trn

ov
ýc

h 
ty

čí
ch

 

●
●

●
●

●
●

Ro
zš

iřo
vá

ní
 tr

ub
ek

 

●
●

●
●

Vá
lc

ov
án

í p
ro

fil
ů 

a 
pl

oc
hý

ch
 tv

ar
ů

●
●

●
●

●
Pr

st
en

co
vé

 a
 a

xi
ál

ní
 z

áp
us

tk
ov

é 
vá

lc
ov

án
í

●
●

●
●

Be
z 

ob
sa

hu
 g

ra
fit

u

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

●
●

S 
ob

sa
he

m
 g

ra
fit

u/
M

oS
2




